
Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33.120

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/HRC/2016
No D.O.E. 33.113 de 25/04/2016, que publicou o AVISO 
DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/HRC/2016. 
Número da Publicação: 953039.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA: 04/05/2016
LEIA-SE:
DATA DE ABERTURA: 13/05/2016
ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
PREGOEIRO/HRC

Protocolo 957461

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº240/CAF-Belém (PA), 14 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização e Fiscalização/ 
5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Brasília/DF, no período de 25 a 27/04/2016, com 
o objetivo de participar de reunião junto a Agência Nacional de 
Transporte Aguaviários - ANTAQ. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 258/CAF-Belém (PA), 19 de Abril de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições,RESOLVE:CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, 
Supervisor II/571934951/1; Carlos Arthur Cardoso Miranda,  
Controladora/5807573/1; Stélio Moraes da Costa, Agente 
Fiscal/3272702-014, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal e santa Maria do Pará, no 
período de 20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaría nº 245/CAF-Belém (PA), 14 de abril de 2016. O 
Diretor Geral  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Carlos 
Alexandre Abati, Gerente/54188475/1; Lairson da Cunha Faro, 
Coord. Adm. Financeiro/57190527/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mãe do Rio e Rondon do 
Pará, nos periodos de  28 a 30/04/2016, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos terminais rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 257/CAF-Belém (PA), 19 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos William Santos, Agente Fiscal/2035189/01; Luiz 
Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677/001, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Eldorado 
dos Carajás, Paraupebas e Marabá/PA, no período de 20 
a 24/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 250/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1; Eurico Santa Brígida de Souza, 
Agente Fiscal/3272540/1; Christina Ribeiro Santos, Aux em 
regulação/54188342/1; Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 

em Regulação I/51472379, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Domingos Do Capim e Marapanim/
PA no período de 20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 206/CAF-Belém (PA), 29 de Março de 2016. 
O Coordenador Administrativo Financeiro ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, Bruno Henrique Reis 
Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BRASÍLIA/DF, no período 
de 26 a 27/04/2016, com o objetivo de participar de reunião 
com a Associação Brasileira de Agências de Regulação - ABAR. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA 
CUNHA FARO.
Portaria nº 267/CAF-Belém (PA), 25 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, José santos Croelhas, Diretor de Controle 
Finannceiro e Tarifário/5788536/4, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e Abaetetuba/
PA, no periodo 28 à 30/04/2016, com o objetivo de  realizar 
entrega de certifi cados, e participar de reunião com a prefeita, 
sobre situação do terminal rodoviário. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 277/CAF-Belém (PA), 27 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, JOSUÉ ELIAS NASCIMENTO DA SILVA, 
MOTORISTA/5913196, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas e Abaetetuba/PA, no período 
de 28 a 30/04/2016, com o objetivo de  conduzir o Diretor de 
Controle Financeiro e Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 273/CAF-Belém (PA), 26 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Deize Cristina Vidal de Sá, Sec. Executiva/5633117/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra 
e Soure/PA, no período de 27 a 29/04/2016, com o 
objetivo de realizar in loco o cadastramento e as orientações 
e esclarecimentos adicionais na instituição de ensino para os 
novos ingressantes. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 256/CAF-Belém (PA), 19 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; Domingos 
Miranda de Moura, Agente Fiscal/ 327258/01; Haissa Kataoka, 
Supervisor I/808463221, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Terra Alta, Marapanim e Curuçá/PA, 
no período de 20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 252/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 2016.  O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Lucas 
Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; Raimundo Celso Rodrigues,  
Supervisor II/379956/1; Marcos Roberto de Souza Moura da 
Cruz, Auxiliar em Regulação/591978/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé - Miri/PA, no período 
de 20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 260/CAF-Belém (PA), 19 de Abril de 2016.O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Anny Pompeu de Andrade, Aux. 
em Regulação/5917926/1; Lorena Rosa de Souza Martins, 
Aux. em Regulação/55590059/2; Murilo dos Santos 
Ferreira, Assessor/5917318/1; Walter do Nascimento de 
Almeida, Controlador/5918253/1; Alderir Gutierrez Guedes, 
Motorista/5920095/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capitão Poço, Irituia, Ourém 
e Salinópolis/PA, no período de 20 a 24/04/2016, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 176/CAF-Belém (PA), 15 de Março de 2016.   O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Reginaldo da Silva, Controlador/5917937/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Primavera, Quatipurú e São João de Pirabas/PA, no período 
de 16 a 19/03/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 272/CAF-Belém (PA), 26 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação/5862809/3; 
Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará, 
Tailandia e Bujarú/PA, no período de 28 a 30/04/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 247/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 
2016.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira 
Andrade, Controlador/5748550/6;Norival da Silva Moraes 
Júnior,Controlador/57228098/2; Francisca Ellen Pompeu da 
Rocha,  Controlador /5917412/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PAno período de 
21 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo 957660

.

.

ERRATA
.

EXTRATO  APOSTILAMENTO
Centro de Pericias Renato Chaves.
Onde se lê:Natureza da despesa.339039.
Leia-se:  Natureza da Despesa:339139
Diretor da ARCON-PA: Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo 957232

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 075 DE 12 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/109500;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor ARNALDO JORGE 
MARTINS, matrícula 22870/1 ocupante do cargo de Engenheiro 
Agrônomo, no período de 25/04/2016 a 24/05/2016 e 
18/07/2016 a 16/08/2016, correspondente ao triênio de 2010 
a 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 957431

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 015/2016
PARTES: ADEPARÁ E SILVIA REGINA SOUSA MAGALHÃES
CPF Nº 002.371.941-02
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 25 DE ABRIL DE 2016 A 24 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 17/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 25681/2016, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº 

33113, DE 25/04/2016
Protocolo 957203

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 016/2016
PARTES: ADEPARÁ E ROSILÉA ARAÚJO DA COSTA
CPF Nº 587.892.272-04
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 01 DE MAIO DE 2016 A 30 DE ABRIL DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral


